huiusmodi clericorum occulte retinent sibi decimas et alia iura eccle
siastica et dant portionariis seu clericis memoratis, propter quod ne
gligentia dictorum portionariorum clericorum et aliorum circa divinum 
offcium remanet impunita, et de alieno solvant 27 quod de suo propio 
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solvere tenebantur et dicti layci ·28 nichilominus participes sunt in fur
to allegantes omne predicti et singuli ad excusandas excusationes in 
peccatis quod conuetudine observant atque usus. 

Nos igitur valentes ex debito nostri officii ecclesiarum indempnita
tibus providere, et 29 maliciïs, usurpationibus et morbis huiusmodi ob
viare, sacra aprobante concilio predictas consuetudine, observantias 30 

atque usus, corruptelas et abusus penitus reputantes, ac etiam iudican
.tes, predicta omnia et singula deinceps omnimode 3 1 providemus cum 
non sit dubium ea esse contra bonos mores et contra 32 canonicas sanc
tiones et in gravamen iurium ecclesiarum et ecclesiastice libertatis; et 
nichilominus quia parum proficit iura condere nisi pena transgressori
bus imponatur, in omnes et singulos laycos qui predicta prandia, co
mestiones seu pastus, potationes seu beuragia, et alia predicta seu ali
qua de eisdem exigerint 33 cum effectu, et qui occassionibus memoratis 
vel aliqua earundem de decimis, primitiis vel aliis iuribus ecclesiasti
cis aliquid sibi scienter retinuerint 34 vel per alios procuraverint seu 
mandaverint aut consenserint 35 retineri excomunionis sententiam pro
mulgamus. In lacis vero in quibus universitates 36 in hiis culpabiles 
extiterint cessetur penitus a divinis, sub pena excomunionis abbatibus, 
rectoribus et vicariis et aliis ecclesiasticis personis, interdicentes et pro
hibentes expresse quod dictis layci vel eorum alicui comestiones et pas
tus, potationes et 37 beuragia vel aliquid aliud ex causis predictis 3 8 seu 39 

occasionibus 40 non dent nec dari faciant vel permittant si alias penas ca
nonicas voluerint evitare. 

1 Nonnullos Tarrachone] In nonnullis Tarrachonensis V J 2 ecclesiis] sic add. 
V J • animas V J • ecclesiarum] ab add. V J 6 formident V J • retractionem] reten-
tionem V J 7 per] quod V J 8 anni circulum transp. V J ºhuiusmodi expenduntl 
expendatur V J 10 que om. V J 11 ingurgitationes V l 12 laycis] antedict is add. V J 

18 primitiorum V l ªpro om. V l 16 in om. V l 16 laycorum] locorum V l 11 et die 
qua portant usque ad earundem om. V l 18 et multos] multosque V l 19 eorum] 
ipsarum V J •• rectoribus] cibentur add. V J 21 hac celebri om. V l 22 vell seu V J 

23 imponuntur] vel add. V l •• gerentes] tenentibus V l 26 quod V l 26 seu nutum 
om. V l 21 solvunt V J 28 dictis laycis V l 29 et] ac V l ""observantias om. V l 
81 omnino et fieri add. V l 82 contra om. V J 83 exegerint V l •• retinuerint] con
tinuerint V l 35 concesserint V l 86 wiiversitas V l 37 et] ac V l 83 predictis om. 
V l 89 seu] vel V l .. occasionibus] supradictis add. V. 

VI. (I)tem cum nonnulli abbates et prelati provincie Tarrachone 
usurpando iurisdictionem epicoporum provincie Tarrachone, clericos or
dinandos presentent per suas literas aloquid episcopis ipsorum, episcopo
rum ad quos pertinet dictorum clericorum ordinatio licentiam minime 
requisita, cognoscant etiam et cognosci faciant de causis matrimoniali
bus in civitatibus et diocesibus predictorum episcoporum et alias usur
pent ipsorum episcoporum iurisdictionem aliaque faciant que ad ordi
nem pontificalem pertinere noscuntur, mandamus universis episcopis 
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suffraganeis nostris quod ad presentationem dictorum abbatium vel in
feriorum prelatorum nullum clericum ordinent donech fidem fecerit 
quod ex privilegio Sedis Apostolice hoc sibi specialiter sit indultum 
et quod sententias excomunionis per ipsos episcopos vel eorum officiales 
latas et ferendas contra impedientes vel usurpantes iurisdictionem ip
sorum episcoporum observent et faciant inviolabiliter observari. 

VIL (S)i clericus indebite captus per iudicem secularem transfe
ratur tempore interdicti ad alium locum in fraudem constitutionis Tar
rachone, nichilominus observabitur constitutio Tarrachone. Et idem 
servetur de aliïs quorum occasione servatur constitutio si recesserint 
animo redeundi eadem die ad locum ubi constitutio servabatur. 

VIII. (I) tem quod quilibet episcoporum per omnes modos et penas 
quas poterit prohibeat in sua diocesi ne tempore interdicti sepelliantur 
in cimiteriis corpora defunctorum. 

IX. (I)tem quod templarii et hospitalarii et alii religiosi habentes 
temporalia requirantur per singulas dioceses si volunt gaudere constitu
tionibus Tarrachone et si clicant quod sic mandetur eis quod eas obser
vent in seipsis si inciderint in easdem et alias non observentur eisdem. 

X. (Per)iculose necligentie perverseque heredum malicie deffunc
torum et eorundem ultimarum voluntatum exsequtorum occurent cu
pientes et ut pie voluntates deffunctorum effectum debitum sortirentur. 
Nos Rodericus miseratione divina sancte Tarrachone ecclesie archiepi
copus, sacro aprobante concilio, statuimus ut tam nos et successores 
nostri epicopi provincie Tarrachone et eorum successores visitationis 
offcium excercentes et alios quandocumque nobis vel eis videbatis ex
pedire possimus maxime super exsequutionibus testamentorum et potis
sime circa relicta a d pias causas inquirere et procedere ex mero et puro 
officio absque libelli oblatione et littis contestatione et absque strepitu et 
figura iudicii simpliciter et de plano ipsaque negotia veritate cognita de
cidentes voluntates ultimas deffunctorum executionis debeat demandare, 
cum nil tantum hominibus debeatur quam ut extreme voluntati libere 
sit stilus et liberum quod postea non reddit arbitrium. Eademque forma 
possit servari super usurarum restitutionibus faciendi et cum hec fuis
set iam a iure provisa volumus quod presens statutum non tantum ad 
futura negotia sed et preterita et adhuc pendentia extendatur. 
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Subscriptiones